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Läkare Utan Gränser är en medicinsk, humanitär organisation som räddar liv och lindrar nöd där vi behövs mest. Vi bistår människor som drabbats av kriser, 
krig och naturkatastrofer oavsett politisk åsikt, religion eller etnisk tillhörighet. 

 

Läkare Utan Gränsens yttrande över ”Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om 
internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete, Ds 2024:33 (S2023/02719) 
Läkare Utan Gränser uppskattar möjligheten att lämna in synpunkter på ”Det nödvändiga 
ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33)”. 
Som internationell medicinsk organisation med över 50 års erfarenhet av att arbeta med 
medicinsk vård i konfliktområden har Läkare Utan Gränser följande synpunkter på förslaget: 
• För att kunna tillhandahålla medicinsk humanitär nödhjälp i en pågående konflikt är det 

oerhört viktigt att rätt förutsättningar skapas för att kunna arbeta utifrån humanitära 
principerna som neutralitet, opartiskhet och oberoende. Läkare Utan Gränser välkomnar 
utredarens hänsynstagande till synpunkter angående detta som lämnats in vid tidigare 
konsultationsrundor, i synnerhet undantaget för internationella humanitära 
organisationer från kravet om att lämna ut känsliga uppgifter såsom beskrivet i kapitel 12 
i utredningen. 

• Läkare Utan Gränser anser att det återstår oklarheter i lagförslaget och utredningen om 
när och hur internationella humanitära organisationer får verka i Sverige med hänsyn till 
en föreslagen avgränsning eller prioritering från EU- och EES-länder (7.1.2 och följande 
paragrafer). I fall insatspersonal eller internationella organisationernas operativt 
ansvariga huvudsäten skulle begränsas till sådan geografisk specifik kategorisering kan 
detta utgöra ett hinder för att effektivt och förutsägbart tillhandahålla medicinsk 
humanitära insatser. Som påpekat i tidigare konsultationer inför detta förslag är Läkare 
Utan Gränser en internationell organisation som lägger styr betydelse, inte minst med 
syftet att kunna säkerställa att uppfattas neutrala och opartiska, vid att eftersträva kunna 
jobba med internationella teams på marken i våra insatser. Specifika begränsningar för 
exempelvis enskilda nationaliteter kan tillfälligt förekomma på grund av särskilda 
säkerhetshot, men dessa är i regel tillfälliga och specifikt kopplade till säkerhetsläget i 
enskilda fall. Våra interna rekryteringskriterier och valideringsprocesser för läkare och 
annan sjukvårdspersonal bygger på 50 års erfarenhet av att eftersträva den allra högsta 
standard av medicinsk vård, och kan på begäran redovisas mer i detalj av våra HR 
avdelningar. Med full hänsyn till bestämmelser och samordning under Socialstyrelsen 
såsom föreslagna i utredningen vill vi som organisation uppmana att i möjligaste mån 
undvika att avgränsningar baserade på nationalitet för insatspersonal införs i 
lagstiftningen. För att kunna arbeta utifrån våra grundläggande principer som humanitär 
organisation och upprätthålla vår professionella standard och praxis behöver Läkare Utan 
Gränser maximal flexibilitet från författningen för att kunna jobba operativt med 
medicinska insatser i Sverige. 

För Läkare Utan Gränser, 
Ylva Jonsson Strömberg 
Generalsekreterare  
+ 46 (0)10 199 32 12 
ylva.jonsson.stromberg@stockholm.msf.org 
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Läkare Utan Gränsens yttrande över ”Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete, Ds 2024:33 (S2023/02719)


Läkare Utan Gränser uppskattar möjligheten att lämna in synpunkter på ”Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33)”. Som internationell medicinsk organisation med över 50 års erfarenhet av att arbeta med medicinsk vård i konfliktområden har Läkare Utan Gränser följande synpunkter på förslaget:


· För att kunna tillhandahålla medicinsk humanitär nödhjälp i en pågående konflikt är det oerhört viktigt att rätt förutsättningar skapas för att kunna arbeta utifrån humanitära principerna som neutralitet, opartiskhet och oberoende. Läkare Utan Gränser välkomnar utredarens hänsynstagande till synpunkter angående detta som lämnats in vid tidigare konsultationsrundor, i synnerhet undantaget för internationella humanitära organisationer från kravet om att lämna ut känsliga uppgifter såsom beskrivet i kapitel 12 i utredningen.


· Läkare Utan Gränser anser att det återstår oklarheter i lagförslaget och utredningen om när och hur internationella humanitära organisationer får verka i Sverige med hänsyn till en föreslagen avgränsning eller prioritering från EU- och EES-länder (7.1.2 och följande paragrafer). I fall insatspersonal eller internationella organisationernas operativt ansvariga huvudsäten skulle begränsas till sådan geografisk specifik kategorisering kan detta utgöra ett hinder för att effektivt och förutsägbart tillhandahålla medicinsk humanitära insatser. Som påpekat i tidigare konsultationer inför detta förslag är Läkare Utan Gränser en internationell organisation som lägger styr betydelse, inte minst med syftet att kunna säkerställa att uppfattas neutrala och opartiska, vid att eftersträva kunna jobba med internationella teams på marken i våra insatser. Specifika begränsningar för exempelvis enskilda nationaliteter kan tillfälligt förekomma på grund av särskilda säkerhetshot, men dessa är i regel tillfälliga och specifikt kopplade till säkerhetsläget i enskilda fall. Våra interna rekryteringskriterier och valideringsprocesser för läkare och annan sjukvårdspersonal bygger på 50 års erfarenhet av att eftersträva den allra högsta standard av medicinsk vård, och kan på begäran redovisas mer i detalj av våra HR avdelningar. Med full hänsyn till bestämmelser och samordning under Socialstyrelsen såsom föreslagna i utredningen vill vi som organisation uppmana att i möjligaste mån undvika att avgränsningar baserade på nationalitet för insatspersonal införs i lagstiftningen. För att kunna arbeta utifrån våra grundläggande principer som humanitär organisation och upprätthålla vår professionella standard och praxis behöver Läkare Utan Gränser maximal flexibilitet från författningen för att kunna jobba operativt med medicinska insatser i Sverige.


För Läkare Utan Gränser,

Ylva Jonsson Strömberg

Generalsekreterare 


+ 46 (0)10 199 32 12

ylva.jonsson.stromberg@stockholm.msf.org

Läkare Utan Gränser är en medicinsk, humanitär organisation som räddar liv och lindrar nöd där vi behövs mest. Vi bistår människor som drabbats av kriser, krig och naturkatastrofer oavsett politisk åsikt, religion eller etnisk tillhörighet.
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